
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 5531/2017

          

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 032017/2017-24, 

R E S O L V E:

Considerar  designada  a  Professora  do  Magistério  Superior  ELAIDE 

MARTINS DA CUNHA, Matrícula SIAPE-2328038, Vice-Coordenadora do Programa de 

Pós-Graduação em Comunicação, Cultura e Amazônia do INSTITUTO DE LETRAS E 

COMUNICAÇÃO  (ILC),  para  responder  pela  Função  Gratificada  de  Coordenador, 

código FCC – nível único daquele Programa, no período de 09 de novembro de 2017 

a 31 de janeiro de 2018,  no impedimento do seu titular,  o Professor do Magistério 

Superior FÁBIO FONSECA DE CASTRO, em virtude de afastamento para atuar como 

professor visitante no departamento de Sociologia na Universidade de Cambridge, no 

Reino Unido.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 28 de novembro de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


	reitoria
	PORTARIA Nº 5531/2017

